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Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan  dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan  Matematika 

: 01105051  - Statistika  Matematika 

: 6A 

 

 
Jadwal Kuliah           R.RA306  Jumat 13:00-15:30 

Dosen                     : D050618  - ERVIN AZHAR,  S.Si.,M.Pd.,Dr. 
 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
 

POKOK  BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 
PARAF 

 

KET. KELAS 
 

DOSEN 

 

1 
 

Jumat 

8 Mar 2024 

 

Kontrak  kuliah, RPS, sistem penilaian 
 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

2 
 

Jumat 

22 Mar 2024 

 

Mahasiswa  dapat menentukan fungsi distribusi  dari 

peluang  diskrit maupun  kontinu 

 

23  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

3 
 

Jumat 

5 Apr 2024 

 

•       Mahasiswa  dapat menghitung  ekspektasi  dari 

peubah  acak diskrit dan kontinu  satu peubah  acak 

 

23  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

4 
 

Jumat 

19 Apr 2024 

 

ekspektasi  dan variansi  dari peubah  acak diskret  dan 

kontinyu  dari satu peubah  acak 

 

25  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

5 
 

Jumat 

26 Apr 2024 

 

Mahasiswa  dapat memahami  peluangan  Gabungan 

marginal  dan Bermasyarakat diskrit dan kontiyu 

 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

6 
 

Selasa 

30 Apr 2024 

 

Fungsi Peluang  yang saling bebas dan bersyarat 
 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

7 
 

Kamis 

2 Mei 2024 

 

Menghitung  Momen  dari banyak  Perubah  Acak 
 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

8 
 

Senin 

13 Mei 2024 

 

UTS Di kelola Fakultas 
 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Genap 2023/2024 

 

 

 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan  dan Ilmu Pendidikan 

: Pendidikan  Matematika 

: 01105051  - Statistika  Matematika 

: 6A 

 

 
Jadwal Kuliah           R.RA306  Jumat 13:00-15:30 

Dosen                     : D050618  - ERVIN AZHAR,  S.Si.,M.Pd.,Dr. 
 

 

TATAP 

MUKA 

KE 

 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 
 

POKOK  BAHASAN 

 

JML 

MHS 

HADIR 

 
PARAF 

 

KET. KELAS 
 

DOSEN 

 

9 
 

Jumat 

31 Mei 2024 

 

Mahasiswa  mampu  menentukan dan menyelesaikan 

masalah  fungsi pembangkit  momen  dan skewness 

kurtosis 

 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

10 
 

Rabu 

5 Jun  2024 

 

Distribusi  khusus  Diskrit 
 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

11 
 

Jumat 

7 Jun  2024 

 

Order Statistik,  Teorema  Limit Pusat, Konvergen 

Stokastik 

 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

12 
 

Jumat 

21 Jun 

2024 

 

Order Statistik,  Teorema  Limit Pusat, Konvergen 

Stokastik 

 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

13 
 

Jumat 

28 Jun 

2024 

 

ketepatan  dalam menetukan  eliminasi  titik ketepatan 

dalam mengunakan model-model eliminasi  ketepatan 

dalam menentukan kriteria  menilai  estimotor 

 

23  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

14 
 

Jumat 

5 Jul 2024 

 

•       Menentukan  eliminasi  titik 

•       Menggunakan metode-metode eliminasi 

•       Menentukan  kriteria  menilai  estimator 

 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

15 
 

Jumat 

12 Jul 2024 

 

Metode-metode eliminasi 

dan ketepatan dalam menentukan kriteria menilai 

estimator 

 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 

16 
 

Senin 

22 Jul 2024 

 

Ujian Akhir Semester di Kelola Fakultas 
 

26  
 

  
ERVIN AZHAR 

 
 

 
Catatan : 

 

1.  Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua
 

2.  kelas.
 

3.  Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 2 Agustus 2024 

Dosen ybs 

 

 
ERVIN AZHAR, S.Si.,M.Pd.,Dr. 



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01105051 - Statistika Matematika

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : ERVIN AZHAR, S.Si.,M.Pd.,Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 26 Apr 2024 30 Apr 2024 2 Mei 2024 13 Mei 2024 31 Mei 2024 5 Jun  2024 7 Jun  2024 21 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024 12 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1901105108 ISMA PUTRI KAMILA 14  93V X V V V V V V V V V V V V V

 2 2001105001 FARHAN MULDANI 13  87V X V V V V V V V V V V X V V

 3 2001105002 M.FATHAN BUHAIRI 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 4 2101105002 FADHILAH DWI ANGGRAINI 14  93V X V V V V V V V V V V V V V

 5 2101105006 DHEA PUSPITA SARI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2101105007 INDY LISAUMI ROSYANA DEWI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2101105009 DINDA AULIA MAWADDAH 14  93V V V X V V V V V V V V V V V

 8 2101105016 REGITA CAHYANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2101105028 AISAH SYARIF RAMADHANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2101105029 KARINA TRI ANITA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2101105030 IRSYAD MALIK HAKIM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2101105031 SAVIRA  QODRATUL HASANAH 14  93V V X V V V V V V V V V V V V

 13 2101105033 SINDI RIZQI APRILIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2101105034 ZAHRANI PUTRI SETIABUDI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2101105039 WULAN RAHMAYANTI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2101105043 FADHILAH RAHMANIA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 17 2101105045 RIZKIAH SAFITRI 14  93V V X V V V V V V V V V V V V

 18 2101105049 CUT AJA MALINDA 14  93V V X V V V V V V V V V V V V

 19 2101105055 LISA SANTIKA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2101105058 ERLINA ANJANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2101105061 ISMI INDRIANI BAHTIAR 15  100V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2023/2024

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Matematika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01105051 - Statistika Matematika

: 6A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : ERVIN AZHAR, S.Si.,M.Pd.,Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
8 Mar 2024 22 Mar 2024 5 Apr 2024 19 Apr 2024 26 Apr 2024 30 Apr 2024 2 Mei 2024 13 Mei 2024 31 Mei 2024 5 Jun  2024 7 Jun  2024 21 Jun  202428 Jun  2024 5 Jul 2024 12 Jul 2024

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22228420210003KHAIRUNNISAK 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 220341078 RIFLAH NASIKAH ELYINAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24228420210014UDRIKUL MUNA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 25228420210015ULFIATUL KHAIRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 26 220341086 ZALFA ZAHIRA 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 26,00Jumlah hadir :  23  23  25  26  26  26  26  26  26  26  26  23  26  26



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Statistika Matematika

6A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Matematika

ERVIN AZHAR, S.Si.,M.Pd.,Dr.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2023/2024

N.Aktif

 1 1901105108 ISMA PUTRI KAMILA  0 0  0 0 E 0.00

 2 2001105001 FARHAN MULDANI  60 95  100 69 A 83.90

 3 2001105002 M.FATHAN BUHAIRI  99 45  67 50 B 70.50

 4 2101105002 FADHILAH DWI ANGGRAINI  0  0 0

 5 2101105006 DHEA PUSPITA SARI  98 95  75 88 A 87.20

 6 2101105007 INDY LISAUMI ROSYANA DEWI  60 95  100 75 A 84.50

 7 2101105009 DINDA AULIA MAWADDAH  79 0  84 69 C 64.20

 8 2101105016 REGITA CAHYANI  97 100  93 100 A 96.30

 9 2101105028 AISAH SYARIF RAMADHANI  95 100  88 88 A 92.50

 10 2101105029 KARINA TRI ANITA  35 45  86 44 C 58.30

 11 2101105030 IRSYAD MALIK HAKIM  96 100  100 75 A 96.30

 12 2101105031 SAVIRA  QODRATUL HASANAH  60 95  100 75 A 84.50

 13 2101105033 SINDI RIZQI APRILIA  98 100  100 94 A 98.80

 14 2101105034 ZAHRANI PUTRI SETIABUDI  98 100  92 88 A 95.00

 15 2101105039 WULAN RAHMAYANTI  97 100  100 94 A 98.50

 16 2101105043 FADHILAH RAHMANIA  90 100  100 75 A 94.50

 17 2101105045 RIZKIAH SAFITRI  97 100  100 94 A 98.50

 18 2101105049 CUT AJA MALINDA  60 90  86 63 B 76.70

 19 2101105055 LISA SANTIKA  60 95  92 75 A 81.30

 20 2101105058 ERLINA ANJANI  98 100  62 94 A 83.60

 21 2101105061 ISMI INDRIANI BAHTIAR  97 100  88 100 A 94.30

 22 2300005158 KHAIRUNNISAK  60 100  88 81 A 81.30

 23 2300005197 RIFLAH NASIKAH ELYINAH  78 95  67 88 B 78.00

 24 2300005217 UDRIKUL MUNA  64 100  100 88 A 88.00

 25 2300005218 ULFIATUL KHAIRA  60 95  92 69 A 80.70

 26 2300005223 ZALFA ZAHIRA  71 95  100 81 A 88.40
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